
Valná hromada ze dne 19. 12. 2015 

Přítomni: 

Viz seznam zúčastněných hasičů (20 členů) + hosté (6) 

Program: 

1) Zahájení 
2) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu VH 
3) Zpráva starosty 
4) Zpráva velitele 
5) Zpráva pokladníka a kontrolní a revizní komise 
6) Zpráva správce hasičárny 
7) Diskuze 
8) Usnesení 
9) Závěr a volná zábava 

 
1) Zahájení VH 

 Starosta zahájil letošní VH 
 

2) Volba zapisovalate a ověřovatelů zápisu VH 
 Návrh zapisovatele: Monika Kahounová 

o Pro: 19x 
o Zdržel: 1x 
o Proti: 0x 

 Návrh ověřovatelů zápisu: Fejtek Václav, Vostřáková Věra 
o Pro: 18x 
o Zdržel: 2x 
o Proti: 0x 

 
3) Zpráva starosty 

 Zhodnocení aktivit a činnosti za rok 2015: 
o rok v rámci kulturních aktivit – úspěšný has. ples (pochvaly z okolí, 

velký výdělek), pouťová zábava pro velké minulé neúspěchy a 
nízkou účast už letos nepořádána, Sv. Slavnosti (fin. výdělek 
podpořilo parkoviště i přes nízký počet účastníků), Čarodějnice – 
nízká účast, komorní akce, podpora z hlediska zázemí hasičárny 

o Sportovní sezona (nízká úroveň okresního kola, snaha pro další 
léta vylepšit je příslib nové starostky pí Vilímkové, domácí soutěž 
v rámci BN ligy velmi vydařená, pokračovat i v násl. roce) 



o Sekání louky – letos nedopadlo z důvodu nezájmu nového majitele, 
pro další rok zajištěno ve spolupráci CHKO a UM 

o Nový fin. přivýdělek – parkoviště 11/15 – 02/16, bohužel negativní 
reakce od některých místních občanů 

 Poděkování za aktivitu členů 
 

4) Zpráva velitele 
 Zásahová činnost 

o podpora ve větší aktivitě, cca 5 členů z 12 je aktivních 
o využívání dotací od UM i dalších (díky nim možnost doplňování 

materiálu)  
 Sportovní činnost  

o dařilo se po sportovní stránce, vyzdvihnuta vzájemná koordinace 
tréninků 

o renovace hřiště 
o velký úspěch na domácí soutěži 
o staronová mašina dosloužila, připravuje se nová s opět velkou 

finanční zátěží, proto je potřeba finance do pokladny vracet a co 
nejvíce se na tom podílet 

 
5) Zpráva pokladníka a revizní komise  

 V pokladně k dnešnímu dni: 196 539,30 Kč 
 Hl. příjmy roku 2015: 

o Žel. šrot: 20 760,-Kč 
o Sv. slavnosti: 24 850,- Kč 
o Has. ples: 41 620,-Kč 
o Soutěž: 34 740,-Kč 

 Hl. výdaje roku 2015: 
o Sport: 213 021, -Kč 

 Základna: 16 642,-Kč 
 Mašina: 13711,- Kč (+ 134 200,- Kč) 
 Hadice, materiál: 27480,- Kč 
 Cestovné + převoz mašina: 5 565,-Kč 
 Startovné: 8 800,-Kč 
 Dohasná 4 623,-Kč 

 Zpráva kontrolní a revizní komise: kontrola pokladny provedena 
18.12.2015 – vše v pořádku. 
 
 
 



6) Zpráva správce hasičárny 
 Potřeba využívat zápůční deník – vše zapisovat, nyní se zapisuje jen 

minimum + vznikají ztráty (např. 50m kabel) 
 Navýšení ceny za půjčení hasičárny – dořeší se na výborové schůzi 

 
 

7) Diskuze 
 Systém brigád 

o Vyhodnocení roku 2014 
 Splnění 30h., kdo nepslnil má možnost do 3.1. využít parkoviště, 

pokud ne, vrácena pouze část zálohy za počet odpracovaných 
hodin 

 Systém se osvědčil, proto bude pokračovat i v r. 2016 
o Nastavení rok 2016 

 40h. do VH 2016 odpracovat každý soutěžící 
 Do 30.6. mít odpracovanou min. polovinu (20h.), pokud tak nebude, 

doplatek druhé zálohy 1 500 Kč 
 Současná záloha z 2015 je převedena do r. 2016, aby se nevracelo 

a znovu nevybíralo (pokud není splněno z r.2015, je nutné doplatit 
na tuto částku) 

 Možnost využití zastupitelnosti, pokud nebude moci soutěžící jít                   
na brigádu 

 Na VH bude vyhodnoceno počet odpracovaných hodin – poměrově 
vrácena záloha pouze za počet odpracovaných hodin, pokud 
nebude odpracován celkový počet hodin 

 Soupis brigád – pomocí google dokumentu, přístup přes vymezené 
zástupce za týmy, vždy nutné neprodleně brigádu zapsat, pozdější 
zapsání brigád (déle jak týden po dané brigádě) se nebude již 
počítat (Kratochvíl Mi./Kahounová M. vytvoří a zašle na výbor a  
dané zástupce na průběžné doplňování a kontrolování) 

 Hodiny parkoviště odpracované v 11-12/15 se již počítají do brigád 
2016 (nepočítají se ty, které jsou pro doplnění hodin za rok 2015) 

 Has. ples 2015 
o 16.1.2015 
o Vstupné 80,-/100,-Kč 
o Pozvánky rozstříhat do 3.1. – Adamovská 
o Plakáty rozvést do 5.1. - Vostřáková 
o Vstup: Vostřáková, Vágnerová 
o Šatna: Kratochvíl Mi., Tichá V. + pomoc na vydávání tomboly Kahounová, 

Tichý 



o Bar: Bébr, Bartoš, Tichá 
o Pivo: Kahoun, Berka 
o Zvaní – nově doplňovat do seznamu č. lístků, komu bylo prodáno 

 Bl. ul – Šimánek, Kahoun 
 Fortna – Žáková, Kadlecová 
 Hřbitov – Vostřáková V. 
 Obora, Hlina – Fejtek, Tichá 
 Bytovky – Adamovská 
 Lhota, řadovky – Kratochvíl Mi, Tichá V. 
 Zajištění zvaní komplet – Kahounová M. 
 Obálky se vstupenkami za sponzoring – Kahounová M. 

o Na net – připraví Kahounová, zadáTulej 
o Vyhlášení rozhlas: Kahounová 
o Tombola – z pokladny 5 000,-Kč využití – nákup Kahounová/Tichý 
o Svoz tomboly – CT 14.1. – Kahoun 
o Každý hasič – dá tombolu + účast v uniformě – dodat tombolu do 8.1.                

do hasičárny 
o Požádání o sponzoring – dodání nejlépe do 8.1.do hasičárny 

 Kahounová – Holubová 
 Žáková - Szieklík – prase  
 Jelínek  - UM, Jeno 
 Fejtek: Pumpa, Volšický, Kumšta, Šulc Gastro, Turek, Láďa 

hospoda 
 Šimánek: Stojánek hospoda 
 Tulej: WIFI 
 Tichý/Kahounová: Hudec, Borkovcová, Růžička Miluj spánek 
 Tichá L:  Koloniál, Jednota, Kadeřnictví, Drogerie 
 Šimánek: Šafratová 
 Bébr: Hruška Fr. 
 Slabá: Motoron 
 Kudlík: Matuška, Podblanicko 

o Občerstvení – Tichý 
o Jednohubky – Kožíšková, cca 150 ks jednohubek 
o Předtančení – zatím není, možnost sami něco připravit, aktuálně se nejevil 

velký zájem 
o Nekuřácký ples – kouření povoleno jen na chodbě 
o Tombola příprava – dodat do 9.1. Kahounová 

 1-500 rozstřihat – Vostřáková V. 
 1-500 secvakat – Kadlecová 
 501 – 1000 rozstříhat – Slabá 



 501 – 1000 secvakat – Tichá V. 
 1001 – 1500 rostříhat – Žáková 
 1001 – 1500 secvakat – Plevka 
 1500 + Kahounová M. 

o Příprava: pá 15.1.15 v 17h. 
o Úklid: ne 17.1.15 v 13h. – na obojí povinná účast všech hasičů 

  Parkoviště: 
o Potřeba obsadit Vánoce: 

 25.12. 
 26.12. 
 27.12. 

o 31.12. – Jelínek Jo., Jelínek Lu., Kahoun, Kudlík Jak. 
o 1.1. – Jelínek Lu. + 1 potřeba 
o 2.1. 
o 3.1 
o Dále pokračujeme dle počasí leden – únor vždy víkendy 

 
8) Usnesení 

Starosta přednesl usnesení dnešní VH. 
 

9) Závěr a volná zábava 
Starosta ukončil VH a následovala volná zábava. 
 

 

Zápis zapsala dne 19. 12. 2015 Monika Kahounová .................................................... 

 

Zápis ověřili: 

Věra Vostřáková ................................................................. 

 

Václav Fejtek ............................................................. 


